Anathema vno modo est, substãti- uum, & est damnatio æternæ mortis. & non nisi pro mortali crimine debet imponi, & in il- lis, qui aliter non patiuntur se corrigi. xj. q. 3. nemo episcopo- rum. in fi. Vel est excommunicatio, seu suprema maledictio. Et dicitur ab ana, id est, sarsum & rite

& thema figura, quia olim, im-  
primebatur figura frontibus  
damnatorum. de hoc. no. Ioann.

Andre. de iudic. cum non ab  
homine, vbi post excōmunicati-  
onē incorrigibilis anathematis  
mucrone feritur, id est punitur,  
id est solenni excommunicatio-  
ne, cum 1. 2. episcopiscandelas in  
terrā proiicientibus, & concu-  
cantib., vt in c. debet. 11. q. 3. Et  
anathematice, vel maledictio so-  
lebat fieri per platos Vel dicit,  
& melius à verbo Greco anathe-  
mai, hoc est à seponendo, quasi  
quāda sepositio, & separatio à Deo,  
alio modo anathema est adiecti-  
uū omnis generis indeclinabile,  
& dicitur excōmunicatus, maledi-  
ctus, separatus vel damnatus, vn-  
de qui frangit rapit, ac vrit, ferit,  
est anathema. Frangit, scilicet  
ecclesias, rapit res alienas, v-  
rit etiā ecclesias, ferit personas  
ecclesiasticas. Inde etiam anathe-  
matizare id est dānare vel excō-  
municare, maledicere, vel separa-  
re, vt supra.

Anathematizatus dicitur qui tāquā  
īpius à Deo separatus est, & poni-  
tur pro excōmunicato, vt 24. q.  
3. certum est.

Anceps est aliquid, seu aliquis huc,  
& illuc fluctuās, & dubi⁹ in quā  
partē declinet, secundū Isido. li. x.  
etymol.

Anchora retinaculū seu gubernatio-  
naris est, vt ff. de exerci. l. 1. par 1.

Anciani dicuntur p̄sidentes, vel priores  
vel regētes, qui regūt vniuersita-  
tē, vel prouinciam, ita dicit Pa-  
nor. in c. si. in prin. not. 2. de pecu.

Ancones, vasa sunt cubitalia. nā an-  
cō Græcè cubitus significat. l. ta-  
bernæ. ff. de fun. instr. Nebris.

Ancones, species vasorū cubitali-  
um. l. tabernæ. de fun. instr. legato.

Anfractus dicuntur viarum flexus  
l. viz. ff. de ser. rust. præd. vnde &  
anfractus litigiorum, extra de sep-  
pul. c. 2. li. 6. parag. 1. Et dicitur  
anfractus litigiorū, quia multas  
mōras habet, vt ff. vt leg. nom. ca-  
l. etiam. & incertos euentus ha-  
bet. ff. de pecu. quod debetur, &  
ideo sic dicuntur, quia vndique  
franguntur vel circumeunt, no. p.  
Archid. de electiōni. quorūdā. in  
princip. lib. vj.

Angaria, penultima lōga, atq; in eo-  
dem accentu, interpretatur co-  
actio. Veget. lib. 1. de re milit. lo-  
quēs de tyronibus: In angariis,  
inquit, plurimū detinendi sunt,  
proculque habēdi à ciuitatibus.  
Idem lib. 2. ad vigiliās, vel āgarias  
faciēdas. Accurrius in illud Codi-  
cis Iustiniani. tit. de sac. sanct. ec-  
cle. neminem in angariis vel per  
angariis, &c. angariæ, inquit, que  
sunt in operis personarū. Per āga-  
riæ, in quibus vtrunque vertitur,  
scilicet, personarū, & rerū impen-  
dia, verbū quoque angario as,  
quod interpretatur cogo, gis, fi-  
cut angaria est coactio. Matt. c.  
27. atque iterum Luc. 15. an-  
gariauerunt Simeonem quen-  
dam Cireneum. Vlp. lib. 50  
dig. titulo de priuili. ve terano.  
rum. l. penul. Naues, inquit,  
angariari possē.